EDITAL Nº 065/2022-PROGRAD

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 063/2022-PROGRAD DE 28 DE
SETEMBRO DE 2022 DE CONVOCAÇÃO EM 4ª CHAMADA PARA A
REALIZAÇÃO DE PRÉ-MATRÍCULA PARA CANDIDATOS
CLASSIFICADOS E RECONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO
REALIZARAM A MATRÍCULA E NÃO HÁ CLASSIFICADOS A SEREM
CONVOCADOS NAQUELES POLOS

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

- os artigos nos. 80, 83, 84, 85, 86, 88 e 93 do Regimento Geral da Unioeste, com as
alterações procedidas pela Resolução nº 069/2004-COU, de 3 de dezembro de 2004;

- a Lei nº 12.089, de 11 de novembro de 2009, que proíbe que uma mesma pessoa ocupe 2
(duas) vagas simultaneamente em instituições públicas de ensino superior;

-  O Edital nº 9/2022-CAPES/UAB (Chamada para articulação de cursos superiores na
modalidade de EAD no âmbito do Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB);

-  a Resolução nº 016/2022-CEPE (Aprova a realização do Processo Seletivo Simplificado,
para ingresso nos cursos ofertados na modalidade de Educação a Distância da Unioeste);

- o Edital nº 123/2022-GRE de abertura das inscrições para o Concurso Vestibular Especial
EaD 2022 para o curso de graduação em Letras Língua Portuguesa e Língua Brasileira de Sinais e
Literatura Brasileira e Surda - Licenciatura, na modalidade de Educação a Distância, da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná.

- a existência de vagas e não haver prejuízo aos reconvocados.

CONVOCA,

Art.1º Em edital complementar, em 4ª chamada a candidata Fernanda Karoline de Souza
Gomes Cavalli, classificada no limite das vagas, no curso de Letras Língua Portuguesa e Língua
Brasileira de Sinais e Literatura Brasileira e Surda - Licenciatura, na modalidade ensino de Educação a
Distância, para a realização de pré-matrícula para o polo de Céu Azul - PR

Art. 2º Permanecem inalterados os previstos no Edital nº 063/2022-PROGRAD de 28 de

setembro de 2022.

Publique-se,

Cascavel, 30 de setembro de 2022.

   Eurides Küster Macedo Junior

Pró-Reitor de Graduação